1

关于开展上海电子信息职业技术学院

2020 年金婚纪念活动的通知

各位退休教职工、老同志：

为了弘扬电子信息精神，整理、继承和发扬校园文化，彰显我

校老同志们的家国情怀、家风传承。现启动上海电子信息职业技术

学院 2020年金婚纪念活动工作，相关通知如下：

一、活动对象

1970年及之前结婚且双方均健在的退休教职工及其配偶

二、活动形式

1. 为金婚的退休教职工制作集体纪念册和个人纪念册。

2. 展示老物件、讲述老故事,宣扬优良家风，传递正能量。

三、活动要求

（一）制作纪念册

1.愿意制作集体纪念册的，每对夫妇提供 2～4张照片，分别

为：结婚照（年轻时的合照，如无合照也可提交各自单人照

片）、金婚照（近几年的照片）、结婚证照（没有可不提交）、

全家福（近几年的照片）等。为确保纪念册印刷质量，照片大小

一般不低于 2M大小。

配偶工作单位不限。如果夫妇均为我校退休教职工，原则上以

男方为主报名。

2.要制作个人纪念册的，建议 40～60张照片（可包括个人照

片、纪念品、家书、奖章、文物、票据等有珍贵记忆的物品照

片），每张照片要备注简要说明。

3.纸质老照片和结婚证书扫描成电子版，也可接受高质量的

翻拍。注意:反光、抖动、模糊、逆光等的照片效果不建议使用。

2

两本纪念册内均可添加文字，如老同志有想和大家分享的内

容，尽可提供。

（二）征集老物件、老故事

将征集反映家庭记忆的老物品、老故事，希望能够通过展示这

些老物件来分享物件背后的家庭故事、社会变革和时代变迁。具体

要求：

1.征集对象为结婚 50年及以上的金婚家庭（1970年及以前结

婚、双方健在的夫妇）的纪念物品，如情书、定情信物、嫁衣、婚

后的第一只热水瓶、搪瓷杯、票据等等，品类不限。

2.每件物件附至少 100字左右（超过不限）的介绍，阐明这个

物品的特殊之处，老物件背后的故事。

3.随附该物件 2～3张展示照片（电子版，画质不小于 640x480），

注意：不用提交老物件。

四、征集活动材料方式

金婚纪念活动登记表见附件请于 2020 年 10 月 31 日前，将相

关资料照片及文字提交校退管办工作邮箱：stieiltx@163.com。文

件名为：金婚纪念+姓名。

五、纪念册发放事宜

提供照片的老同志均可获得个人纪念册和集体纪念册，如果仅

提供结婚照、金婚照、结婚证的老同志仅可拿到集体纪念册。

附件:上海电子信息职业技术学院金婚纪念活动登记表

校退管会

2020年 10月 16日

3

附件

上海电子信息职业技术学院金婚纪念活动登记表

姓名  性别
出生

年月
 职称

党派  退休前工作单位、部门及职务

配偶

姓名

性别

退休前工作单位、

部门及职务

家庭地址

及邮编

联系电话

活动

信息

□制作集体纪念册  □制作个人纪念册  □征集老物件、老故事

（选择参加活动类别，数量不限）

照片

信息

集

体

纪

念

册

□结婚照（年轻时的合照，如无合照也可提交各自单人照片）

□金婚照（近几年的照片）

□结婚证照（没有可不提交）

□全家福（近几年的照片）

（在所提供的照片类别前打钩）
个

人

纪

念

册

（可另附纸质页，或电子（照片、文字）材料发指定邮箱）

老

物

件

老

故

事

（可另附纸质页，或电子（照片、文字）材料发指定邮箱）

退管办意见：

负责人签名并加盖公章：

          年  月  日

学院退管会意见：

负责人签名并加盖公章：

               年  月  日

备注

注：此表一式一份